B X, 39. Qui invenit animam suam, perdet illam; et qui perdidit animam suam propter me, inveniet eam.

Qui brevem huius temporis vitam adeo amat ut eam mihi præferat, non est me dignus. Qui autem hanc celeriter transeuntē negligit vitam, et me meaque mandata præcipuo in pretio habet, vitam inveniet sempiternam.

X, 40. Qui recipit vos, me recipit; et qui me recipit, recipit eum qui me misit.

28 Qui accipit vos, vos inquam prædicatores veritatis, Divinitatem accipit ipsam, hoc est, Patrem et Filium et Spiritum sanctum. Hoc enim est quod dicit: « Qui vos accipit, me accipit, et qui me accipit, Patrem ipsum meum accipit. »

C XI, 3. Tu es qui venturus es, an alium exceptas?

Non ignorans eum esse Christum, interrogabat, vel quia in infernum descendere debebat, ut quidam dicunt: passionem enim ejus futuram noverat, propter quod illum Agnum nominavit; sed ut adhuc vivens illos in fide confirmaret, et post mortem ejus alii magistro non adhærerent.

XI, 10. Hic enim est de quo scriptum est: Ecce ego mittō Angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te.

Præparavit viam Domini, id est præparavit homines ad suscipiendam Dei legem. Inde igitur Christus quidem etiam ostendit Joannis eminentiam. Non autem hic sisiit, sed suum deiude suffragium subjungit, dicens :

XI, 11. Amen dico vobis, non surrexit inter natos mulierum major Joanne Baptista.

29 Considera etiam quomodo jurejurando, ea quas de Joanne dicuntur, confirmantur. « Amen enim, inquit, dico, quia eo major non surrexit; » illud surrexit dixit tanquam de rege quadam illustri, aut tanquam de stirpe aliqua procerissima, et virtutibus in altum exscente.

Qui autem minor est in regno cœlorum, major est illo.

(3) Οὐκ ἀγροῶν — διδασκάλω. Cramer. p. 82.

Cum nihil perficerit lex, Joannes quidem natus A erat mulieris: qui vero fidem erant amplexi, nati quidem non amplius mulierum vocantur, sed ex Deo geniti sunt. Christus autem cum redivivus infernum spoliasset, tum temporis Spiritum adoptionis filiorum dedit; beatus vero Joannes, antequam Spiritus daretur e vita discessit; itaque etsi minores simus illis qui legis justitiam assecuti sunt, at in majoribus per Christum sumus constituti.

XI, 14. *Et si vultis recipere, ipse est Elias qui venturus est.*

Hoc et angelus Gabriel de ipso dixit, hisce: « Precessurus est ante illum in spiritu et virtute Elias¹⁷; » ostendens ipsum hunc esse, etsi praeter illum alius fuerit, qui visus sit. Quapropter non etiam simpliciter dixit: *Hic est Elias, sed Si vultis recipere, hic est,* id est, si benevolia mente, illa quae facta sunt, attendatis; neque hic stetit, sed ostendens, quanta intelligentia opus sit, adjectil: